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فهذاعلی)ع(

 حســن روح الامین با انتشــار این تصویر، از جدیدتریــن اثر خود در 
آســتانه عید غدیر رونمایی کرد و نوشت: »نقاشی دیجیتال )فهذا علی( 
به سفارش عتبه مقدس علوی برای نصب بر دیوار حرم مولی الموحدین 
امیر المؤمنین علی علیه السلام به مناسب ایام عید غدیر خم ذی الحجه 

»۱۴۴۵
هررای،مشتیمحکمبهدهاندشمنان

 کاربری با انتشار جمله ای از شهید حسن باقری، نوشت: »بدانید هر رای 
که شما به صندوق می ریزید مشت محکمی است که به دهان ضدانقلاب 
و اربابان آمریکایی می زنید و یک قدم او را وادار به عقب نشینی می کنید.«

دلمبرایرئیسیسوخت
 مهدی ترابیان با اشاره به رفتار زشت مشاور یکی از نامزدهای ریاست 
جمهوری در برنامه زنده، با زنده کردن یاد شهید آیت الله رئیسی نوشت: 
»»اگر مشکلات مردم با اهانت به من حل میشه اشکال نداره« ، این جمله 
رو یادتون هســت؟ جمله شهید رئیسی در واکنش به تهمت هایی که در 
مناظره ها شــنید. رهبر انقلاب هم در تمجید از این منش شهید رئیسی 
فرمودند: »به کســانی که حتّی به او اهانت کرده بودند، پاسخ تند، پاسخ 

زشت، پاسخ عصبی نمی داد«.«
دولتعصبانی

 کاربری با اشــاره به حمایت عجیب برخی مدعیان اصلاحات از رفتار 
نامطلوب مشاور یکی از نامزدهای ریاست جمهوری در تلویزیون نوشت: 
»من اصلاح طلبم؛ هیچ وقت مقصر نیســتم؛ حتی وقتی که وسط برنامه 

زنده تلویزیونی رفتار چاله میدونی داشته باشم!«
انتخابسومیوجودندارد

 دانیال معمار با انتشــار 
ایــن دو تصویر نوشــت: 
انتخاب  تیر،   ۸ »انتخابات 
میان این دو تصویر است؛ 
وجود  ســومی  انتخــاب 

ندارد.«
مشکلاصلی

FATF
فرحــزادی:  علــی   
 ،FATF اصلی  »مشــکل 
در  فاحــش  اختــلاف 

تعریف تروریســم هست. از نگاه FATF حزب الله لبنان، سپاه قدس، حاج 
قاسم و همه نیروهای مقاومت که برای حفظ سرزمین های اجدادی شون 
با اســرائیل و آمریکا در حال جنگ هستن، تروریست حساب میشن در 
حالی که صاحبان همین تشکیلات خودشون خالق داعش رجوی القاعده 

و... بودند.« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اعلام جمعه روز ترکیــه مقامات
کردنــددرپــیوقوعآتشســوزی
جنگلیدرجنوبشــرقاینکشــور
کشــته تن ۵ دســتکم تاکنــون

و۴۴تندیگرزخمیشدهاند.
به گزارش ایســنا، خبرگزاری شینهوا به 
نقل از »علی یرلیکایا«، وزیر کشور ترکیه گزارش داد آتش سوزی پراکنده 
از پنج شنبه شب در مناطق زیر کشت چندین روستا بین منطقه »چنار« 
در اســتان »دیاربکر« و منطقه »مازی داغی« در اســتان »ماردین« آغاز 

شده است.
یرلیکایا در شبکه اجتماعی ایکس گفت: این آتش سوزی به دلیل وزش 
باد نسبتا شدید شعله ور شد و به سرعت در منطقه وسیعی گسترش یافت 

اما با مداخلات آتش نشانان تا حد زیادی مهار شده است.
مقامات محلی هشــدارهایی درباره خطر بالای آتش سوزی جنگل ها 
به دلیل پیش بینی گرمای شــدید و شرایط جوی خشک در طول هفته 

پیش رو صادر کرده اند.
ترکیه اغلب در تابســتان در معرض آتش سوزی جنگل ها به ویژه در 

مناطق غربی و جنوبی قرار می گیرد.

حدود ۵۰ کشته
و زخمی

 براثر حریق جنگل

ترکیه

رئیسدســتگاهقضاومســئولانعالی
دستگاهقضاروزپنجشنبه31خردادماهدر
آســتانههفتهقوهقضائیهباحضوردرحرم
مطهرامامخمینی)ره(باآرمانهایبنیانگذار

کبیرانقلاباسلامیتجدیدمیثاقکردند.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
غلامحســین محسنی اژه ای و مسئولان عالی قضائی با 
قرائت فاتحه یاد و خاطره امام راحل)ره(را گرامی داشتند.

رئیس قوه قضائیه در این مراسم ضمن برشمردن 
ویژگی های والای فردی و معنوی و مبارزاتی حضرت 
امام خمینی)ره( اظهار داشت: امام عظیم الشأن ما 
نوری در ظلمت و چراغی در جاهلیت مدرن بودند 
و شعاع نور هدایت ایشــان از مرزهای ایران فراتر 
رفت و در جای جای جهان ســایه افکن شد. امروز 
نیز خلف صالح ایشان رهبر معظم انقلاب در همان 
مســیر حرکت می کنند و مشاهده می کنیم با یک 
نامه و یک پیــام دل های پاک را جذب می کنند و 
در نقطــه ای که قدرت های اســتکباری فکر آن را 

نمی کنند تحول به وجود می آورند.
مشارکت معنادار در انتخابات

 قطعاً صحنه را تغییر خواهد داد
حجت الاســلام محســنی اژه ای با اشــاره به 
اهمیت انتخابات پیش  رو، گفت: امروز نماد حضور 
و مشــارکت مردم و نمود نقش آفرینی ممتاز آنها، 
عرصه و صحنه انتخابات اســت؛ حضور پرشــور و 
پرمعنــا و گســترده مردم در انتخابــات و انتخاب 

مطلوب از ســوی آنها، آینده بهتری را برای کشور 
رقم می زند؛ اما چنانچه خدای  ناکرده در این زمینه 
غفلت کنیم، به کشور و امنیت و توسعه همه جانبه 
آن لطمه می خورد و دشمن جری می شود؛ مشارکت 
گســترده و معنادار ما در انتخابات، قطعاً صحنه را 
تغییر خواهد داد و برای کشــور آورده های بســیار 

مثبتی خواهد داشت.
وی بــا اشــاره بــه وظایــف و مســئولیت های 
برگزارکنندگان انتخابات و بخش های مسئول در این 

زمینه نیز گفت: باید زمینه ها و بسترها و لوازم حضور 
پرشور مردم در انتخابات را فراهم کنیم؛ ان شاءالله همه 
در انتخابات شــرکت کنیــم و آن فردی را که اهداف 
انقلاب اســلامی را بهتر محقق می ســازد برگزینیم؛ 
قطعاً برخی مشکلات در کشور در تراز نظام جمهوری 
اسلامی نیست و همان طور که همه نامزدهای انتخاباتی 
متفق القول تصریح دارند با بهره گیری از ظرفیت های 
بالای کشــور و با وحدت کلمه و همکاری و همدلی 

می توان بر این مشکلات فائق آمد.

اهمیت مشارکت گسترده مردم در انتخابات
پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا، حجت الاسلام 
سیدحسن خمینی، تولیت حرم مطهر امام راحل با 
بیــان اینکه در حوزه قضاوت، توجه به ظواهر افراد 
حائز اهمیت بسیار زیاد است، گفت: در نظام قضائی، 
تمسک و توجه به ظواهر افراد بدون در نظر گرفتن 
گذشــته و نیات آنها، عدالت را در چشــم و ضمیر 

جامعه، شیرین و پیش بینی پذیر می کند.
وی حضور قاطبه مردم در انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری را مهم عنوان کرد و گفت: 
آنچه راهگشــای مســائل حوزه اقتصاد و ســایر 
مشکلات کشور است، قدرت ملی و حضور فراگیر 
مردم در انتخابات اســت؛ طبیعتاً دولت برآمده از 
یک پشتوانه رأی ضعیف، یا توان حل مشکلات را 
نخواهد داشت و یا بسیار پرهزینه تر مسیر خود را 

طی خواهد کرد.
همچنین حجت الاسلام محسنی اژه ای به همراه 
اعضای شــورای عالی قوه قضائیه پس از حضور در 
مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و تجدید 
میثاق با آرمان های امام راحل، در آســتانه سالگرد 
شهادت شــهید مظلوم آیت الله دکتر بهشتی و ۷۲ 
تن از یاران باوفای امام امت)ره(در قطعه ۷۲ بهشت 
زهرا )س( بر مزار این شهیدان حضور یافته و جهت 
شادی روح به خون خفتگان انقلاب اسلامی فاتحه ای 
قرائت و از خداوند متعال برای آنان علو درجه و مقام 

را خواستار شدند.

رئیسقوهقضائیهدرمراسمتجدیدمیثاقباآرمانهایامامراحل:

حضور پرشور مردم در انتخابات 
آینده بهتری برای کشور رقم خواهد زد

مدیرعاملمترویتهران:

ساخت ۴ خط جدید متروی تهران
۴00 هزار میلیارد تومان هزینه دربر دارد

مدیرعاملشرکتمترویتهراناعلامکردکهساخت
خطوطجدیدمترو۴۰۰هزارمیلیاردتومانهزینهدربردارد.
مسعود درســتی در گفت وگو با ایســنا، در مورد هزینه تمام 
شــده ساخت خطوط متروی جدید با بیان اینکه به طور میانگین 
 و براســاس قیمــت امروز، ســاخت هر خط جدیــد مترو حدود
 ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه در بر دارد، گفت: البته دقت داشته باشید که 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان بابت ساخت و تجهیز خطوط جدید است.

وی بیان کرد: بر همین اســاس ســاخت ۴ خط جدید مترو 
)۱۱،۱۰،۹،۸( به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که این 
عدد فعلی است و قطعا با توجه به شرایط تورمی و یا شاید مشکلات 
احتمالی این عدد در طول ساخت افزایش یابد. خطوط جدید مترو 

۱۷۵ کیلومتر طول و ۱۳۰ ایستگاه خواهد داشت.
مدیرعامل شــرکت متروی تهران با بیان اینکه هزینه حفاری 
و لاینینگ یک کیلومتر مترو به همراه ســاخت ایستگاه متناظر با 
همان یک کیلومتر مترو و تهیه یک رام قطار ۷ واگن حدود ۲۷۰۰ 
میلیارد تومان برآورد می شود، گفت: به عبارتی دیگر اگر بخواهیم 
یک کیلومتر مترو با تجهیزات و رام قطار تهیه کنیم در حال حاضر 

۲۷۰۰ میلیارد تومان هزینه در بر دارد.
درستی در مورد اشتغالزایی ساخت مترو نیز اظهار کرد: البته 
براساس تجربیاتی که در سال های اخیر در امر ساخت مترو و تونل 
داشــتیم  باید بگویم که هر کیلومتر تونل مترو به همراه مشتقات 
آن یعنی تجهیزات و... موجب می شــود که بین ۵۰۰ تا ۷۰۰  نفر 

به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم مشغول به کار شوند.

وقوع زلزله جدید در کاشمر
12 مصدوم برجای گذاشت

سرپرستمدیریتبحراناستانخراسانرضویگفت:
براثرزمینلرزه3.۸ریشتریظهرروزجمعهدرشهرستان
کاشمر1۲نفرکهحینفرارودراثراضطرابدچارآسیبهای

سطحیشدهبودند،دربیمارستانبستریشدهاند.
رضا عباسی نیشــابوری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اینکه 
ســاعت ۱۴ و ۲۹ دقیقه روز جمعه زلزله ای به بزرگی ۳.۸ ریشتر 
کاشمر را مجدد لرزاند، اظهار داشت: زلزله به مرکزیت خلیل آباد و 

در عمق ۱۰ کیلومتری زمین بوده است.
وی با بیان اینکه خوشبختانه زلزله روز جمعه یکم تیرماه فوتی 
نداشته و اکنون مشکل خاصی در این شهرستان وجود ندارد، بیان 
کرد: با توجه به ادامه دار بودن زمین لرزه ۷ ســایت برای اســکان 

اضطراری در شهر و روستاهای کاشمر پیش بینی شده است.
سرپرست مدیریت بحران استان خراسان رضوی اضافه کرد: با 
توجه در زمین لرزه های قبلی تعداد قابل توجهی از منازل مسکونی 
در شــهر و روستاها دچار خســارت های جدی شده اند و از سویی 
پس لرزه ها نیز ادامه  دارد و خواســته شده واحدهایی که از سوی 
بنیاد مسکن ارزیابی شده و قابلیت سکونت ندارد از ماندن در آنها 

به جد پرهیز کنند.
عباسی نیشــابوری گفت: بر اساس ارزیابی های صورت گرفته 
توسط ارزیابان بنیاد مسکن مقرر شده هلال احمر در بین کسانی 
که قابلیت سکونت در خانه هایشان را ندارند چادر توزیع کند. با توجه 
به اینکه امکان ادامه دار بودن پس لرزه ها وجود دارد از شــهروندان 
تقاضا داریم از ماندن در منازلی که قابلیت خطر دارد امتناع کنند.
وی با بیان اینکه تمامی شهرستان های همجوار در آماده باش 
کامل به سر می برند، اضافه کرد: مرکز استان در آمادگی کامل به 
ســر می برد و در صورت نیاز ســریعاً به منطقه اعزام خواهند شد. 
پس از وقــوع زمین لرزه امروز )جمعه( بلافاصله ســتاد مدیریت 
بحران شهرستان تشکیل و تمامی نیروهای امدادی، خدمات رسان 

و بیمارستان ها به حالت آماده باش درآمدند.
گفتنی است پیش از این، بر اثر وقوع زلزله ۵ ریشتری ساعت 
۱۳ و ۲۴ دقیقه ظهر روز سه شــنبه ۲۹ خرداد ماه در شهرســتان 

کاشمر چهار نفر فوت کردند و ۱۱۵ نفر نیز مصدوم شدند.
وزیرآموزشوپرورشمطرحکرد

تأثیر فعالیت مصححان اوراق امتحانات نهائی
در رتبه بندی

وزیرآموزشوپرورشاعلامکرد:ازهیئتممیزهمرکزی
رتبهبندیدرخواستکردمســازوکاریبرایتاثیرتلاش
همکارانحوزههایتصحیحآزمونهاینهائیدررتبهبندی

درنظربگیرند.
به گزارش ایســنا، رضا مراد صحرائی در صفحه ویراســتی اش 
نوشــت: برای حضور در جمع خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی 
مهمان امام رئوف بودیم، پس از این مراسم در جمع همکارانم در 
یکی از حوزه های تصحیح امتحانات  نهائی حاضر شدم. این روزها 
در سراسر کشــور معلمان عزیز در حال کمک به حرکت دستگاه 

تعلیم و تربیت به سمت عدالت آموزشی هستند.
وی در ادامه آورده است: برای جبران زحمات این عزیزان و بنابر 
درخواست همکارانم، از هیئت ممیزه مرکزی رتبه بندی خواستم 
سازوکاری برای تاثیر تلاش همکاران حوزه های تصحیح آزمون های 
نهائی در رتبه بندی در نظر بگیرند که پس از بررسی مقرر شد این 
امتیاز در رتبه بندی این عزیزان و در بخش شایستگی های حرفه ای 

لحاظ شود.
به گفتــه وزیر آموزش و پرورش میزان این امتیاز بر اســاس 
گــزارش دریافتی از ســامانه و مبتنی بر کیفیت و کمیت فعالیت 

مصححین عزیز خواهد بود.

اضطــراری شــرایط وزارت
روســیهاعلامکرددرپــیوقوع
طوفانبیســابقهورگبارشــدید
روزپنجشــنبهدرمسکو،پایتخت
اینکشــور،۲نفرکشتهودستکم
1۸نفردیگرمصدوموبستریشدند.

به گزارش ایسنا، در بیانیه  این وزارتخانه آمده است به دلیل وزش 
باد شدید یک نفر بر اثر سقوط درخت کشته شده و قربانی دوم نیز از 

داربست سقوط کرده است.
در این بیانیه همچنین آمده است طوفان، تلفات متعددی در مناطق 
مختلف پایتخت برجای گذاشته و شمار دقیق مجروحان در دست بررسی 
است. مقامات پایتخت همچنین در حال ارزیابی خسارات وارده به اموال 

و تعداد درختان افتاده هستند.
اداره بهداشــت مسکو نیز در بیانیه جداگانه ای اعلام کرد: ۱۸ نفر 
در بیمارستان های شــهر بستری شدند که حال سه نفر از آنها وخیم 
اســت. چهار کودک نیز در بین مصدومان هســتند که وضعیت آنها 

رضایت بخش است.
به گزارش آناتولی، وزارت شرایط اضطراری و دفتر شهرداری مسکو 
از ســاکنان پایتخت خواست در شرایط بد جوی تا حد امکان در خانه 
بمانند و برای روزهای آینده نیز ادامه بارندگی های شدید، وزش باد و 

حتی گردباد را پیش بینی کرده اند.

طوفان
و رگبار شدید

با ۲۰ کشته و زخمی

روسیه

بانخســتینپروازهــایروزجمعهازدو
فرودگاهمدینهمنــورهوجدهبهمقصداهواز
ازسرزمین وتهران،خروجزائرانکشورمان

وحیآغازشد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی حــج، با آغاز 
پروازهای بازگشت حجاج کشورمان از صبح روز جمعه 
از دو فرودگاه مدینه و جده، نخســتین کاروان های 
زائران ایرانی ســرزمین وحی را ترک کردند. اولین 
پرواز بازگشــت حجاج ایرانی به مقصد اهواز ساعت 
۵:۲۰ دقیقه صبح روز جمعه )بوقت عربســتان( با 
۲۶۳ زائر فرودگاه مدینه را ترک کرد و دومین پرواز 

نیز از فرودگاه جده به مقصد تهران صورت گرفت.

به گفته محمــد معصومی، نماینده ایران ایر در 
عربســتان در موســم حج تمتع ۱۴۰۳ پروازهای 
بازگشــت زائران »مدینه قبــل« از فرودگاه جده و 
زائران »مدینه بعد« که در این مرحله برای زیارت به 
شهر پیامبر سفر می کنند از فرودگاه مدینه به میهن 

اسلامی بازمی گردند.
همچنین در پروازهای ۴ روز نخســت مدینه به 
کشور روزانه بیش از ۴۰۰۰ زائر مدینه قبل به صورت 

ترانزیت از این شهرراهی ایران می شوند.
از مجموع ۸۷ هزارو ۶۵۰ زائر ایرانی حج امسال 
قرار است حدود ۵۰ هزار حاجی از فرودگاه مدینه 
و بقیه حجاج از فرودگاه جده از طریق هواپیمایی 

جمهوری اســلامی ایران )هما( به کشور منتقل 
شوند.

 طبق برنامه ریزی صــورت گرفته، آخرین پرواز
۲۴ تیرماه )هشتم محرم( از فرودگاه جده به مقصد 
تهران خواهد بود و با این پرواز نیروهای ســتادی و 

اجرائی به کشور باز خواهند گشت.
جان باختن ۱۱ زائر مرد و ۳ زائر زن 

در جریان حج
سیدعلی مرعشــی، رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر روز جمعه درگفت وگو با 
پایگاه اطلاع رسانی حج، درباره آخرین آمار فوتی های 
عملیات حج ۱۴۰۳ تا روز ۱۴ ذی الحجه بیان کرد: 

تاکنون ۱۴ نفر از زائران کشورمان متشکل از ۱۱ مرد 
و ۳ زن جان خود را از دست داده اند.

وی ادامه داد: متأســفانه ۶ مــورد از فوتی ها به 
دلیل گرمازدگی و مابقی هم بیماری های زمینه ای 
عامل مرگ زائران بوده است. همچنین تاکنون یک 
تن از زائران هم در بیمارستان سعودی- آلمانی مکه 
و یک نفر دیگر در جده به دلیل تصادف بســتری و 

زیر دستگاه تنفس مصنوعی هستند.
مرعشی تاکید کرد که آمار زائران بستری هر روز 
تغییر می کند ولی تاکنون از ۶۰ تخت بیمارســتان 
هلال احمــر، ۴۰ تخت بیمار بســتری داریم و در 
بیمارستان های سعودی هم ۱۲ نفر بستری هستند.

ازصبحجمعهانجامشد

آغاز بازگشت حجاج جمهوری اسلامی ایران به کشور

حکمقطعییکــیازپروندههایوحید
اشتریماهینیدرمحاکمقضائیاجراووی

بهزندانمعرفیشد.
به گزارش خبرگزاری میزان، دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران پس از رسیدگی به پرونده مطروحه 
وحید اشتری ماهینی، رأی قطعی و لازم الاجرای 

خود را صادر و وی را به حبس محکوم کرد.
رسیدگی قضائی به پرونده های وحید اشتری 
که مربــوط به ســال های ۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ می شده است، به دقت در مراحل مختلف 
دادسرا، دادگاه بدوی، دیوان عالی کشور، معاونت 
قضائی و دادگاه تجدیدنظر اســتان تهران مورد 

بررسی قرار گرفته و رأی قطعی یکی از پرونده های 
وی صادر و پرونده برای اجرای احکام به دادسرا 
ارجاع و رأی اجرا و اشتری به زندان معرفی شد.

پرونده ای که حکم قطعی آن به مرحله اجرا 
درآمــد پس از طی مراحل قانونی در دادســرا، 
دادگاه بــدوی، دادگاه تجدیدنظر و دیوان عالی 
کشــور مجدد در آذرماه ۱۴۰۲ و در پی دستور 
تجویز اعاده دادرسی دیوان عالی کشور به شعبه 
هم عرض رسیدگی کننده در دادگاه تجدیدنظر 
اســتان تهران ارجاع شــده بود. پس از دستور 
تجویز اعاده دادرســی این مهم از سوی قاضی 
و مستشار شعبه تجدیدنظر هم عرض در مسیر 

رســیدگی قرار گرفت و قضات شعبه هم عرض 
ضمن رد اعاده دادرسی دادنامه صادره از دادگاه 
تجدیدنظر استان تهران را تأیید و حکم به مرحله 

اجرا درآمد.
نکته دیگر اینکه در جریان رسیدگی به پرونده 
 اشــتری مجازات نامبــرده در دادگاه تجدیدنظر

از ۲۴ ماه به ۱۴ ماه حبس تقلیل یافته بود.
بنابــر پیگیری های صــورت گرفته، وحید 
اشتری ماهینی یک پرونده قطعی و لازم الاجرای 
دیگر هم دارد که رســیدگی به آن در حال طی 
تشــریفات قانونی اســت و رأی تجمیعی آن با 
پرونده اجرای شــده روز پنجشنبه پس از طی 

مراحل قانونی صادر خواهد شد.
گفتنی است حکمی که روز پنجشنبه در مورد 
وحید اشتری به اجرا درآمد چندین شاکی دارد.

یــک نمونه از محکومیت هایی که پس از طی 
فرآیند و تشــریفات قانونی امروز به مرحله اجرا 
رسیده است حاکی از این است که وحید اشتری 
به دروغ اعلام کرده بود در ماجرای سیلی خوردن 
ســرباز راهور علیه او کیفرخواست صادر شده که 
این موضوع صحت نداشــته و این فرد در مرجع 
قضائی دفاعی در رد اتهام انتسابی )مبنی بر اعلام 
خبر دروغ( به عمل نیاورده، مع الوصف درخواست 

اعاده دادرسی وی وارد نبوده است.

حکم قطعی یکی از پرونده های وحید اشتری اجرا شد

دبیرانجمنپزشکانکودکانایران:

کمترین آمار مرگ و میر کودکان در غرب آسیا متعلق به ایران است
دبیرانجمنپزشکانکودکانایرانبابیان
اینکهمرگومیرکودکاندرکشورماازمیانگین
جهانیپایینتراست،افزود:درمنطقهخاورمیانه
)غربآسیا(کمترینآمارمرگومیرنوزادان

مربوطبهایراناست.
به گزارش کیهان، محمد زنوزی راد، دبیر اجرائی 
همایش علمی سالیانه انجمن پزشکان کودکان ایران 
و چهل و پنجمین یادبود دکتر محمد قریب، درباره 
وضعیت ســلامت کودکان در ایران اظهار کرد: یکی 
از معیارهای ســازمان جهانی بهداشت برای بررسی 

شاخص های ســلامت در یک کشور، میزان مرگ و 
میر نوزادان و کودکان اســت که این موضوع نشانگر 
اهمیت ســلامت کودکان در جهان اســت. یکی از 
افتخاراتی که کشور ما دارد این است که مرگ و میر 
نوزادان در کشور ما از میانگین جهانی پایین تر است 
و با میانگین اروپا نیز قابل مقایسه است و در منطقه 
خاورمیانه )غرب آسیا( کمترین مرگ و میر نوزادان 

مربوط به ایران است.
وی افزود: میانگین جهانی مرگ نوزادان، ۱۱ مرگ 
در هر هزار تولد است، این شاخص در خاورمیانه بالای 

۱۱ و در ایران ۷.۵ مرگ در هر هزار تولد است. این 
دســتاورد حاصل تلاش جمعی، تربیت نیروی کافی 
پزشک و  پرستار و تأمین تجهیزات و مواد دارویی مورد 
نیاز بوده است. یکی دیگر از موفقیت های کشورمان در 
چند دهه گذشته این بوده که بیماری های عفونی و 
قابل پیشگیری شیوع کمتری بین نوزادان و کودکان 
پیــدا کرده اند و برخی بیماری ها که در کشــورهای 
همسایه هنوز جریان دارد مانند فلج اطفال و سرخک 

در کشور ما ریشه کن شده اند.
دبیــر انجمن پزشــکان کودکان ایــران درباره 

شــایع ترین مشــکلات و بیماری هایی که منجر به 
بســتری کودکان در بیمارســتان ها می شود، گفت: 
بیماری هــای نوپدید و وزن کم کودکان هنگام تولد 
یکی از مشــکلاتی است که با آن مواجه هستیم که 
راهکار آن، راه اندازی کلینیک شیرخواران پرخطر است 
تا سلامت ریه، عصب شنوایی، بینایی، گفتاری، قلب 
و عروق و...، بررســی شود. یکی دیگر از مسائلی که 
در به خطر افتادن سلامت کودکان نقش دارد، رشد 
غلط فرهنگ درمان خودسرانه است که ما به خانواده ها 

توصیه می کنیم از این کار غیرعلمی پرهیز کنند.

باحضوروزیرومسئولانمیراثفرهنگی،
از۸تنازپیشکسوتانحوزهمیراثفرهنگی
میراثفرهنگی مفاخر نکوداشت سومین در

کشورتقدیرشد.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، عزت الله ضرغامی با گرامیداشت 
یاد شــهید آیت الله رئیسی و شهدای خدمت، افزود: 
رئیس جمهور شهید با ما چندین بار نشست داشت 
و درباره برگزاری چنین همایشــی تاکید و بر تداوم 
آن نیز توجه داشــت. آقای رئیسی شخصیت بسیار 

بی نظیــری بود. مــن در دولت هــای مختلف کار 
کردم، اما حقیقتا آقای رئیســی شخصیت برجسته 

و کم بدیلی بود.
وی سپس به حمایت های آیت الله رئیسی به تمام 
حوزه های این وزارتخانه اشاره کرد و گفت: در سفر 
رئیس جمهوری به تخت جمشــید، یکی از کارکنان 
این مجموعه که چند ماه حقوق دریافت نکرده بود، 
به ایشان اعتراض می کند. ۲۰ سال حقوق همکاران 
پایگاه های ما با مشــکل پرداخت می شد اما در سفر 
شهید رئیسی به استان فارس و اعتراض آن کارمند، 

بعد از شنیدن صحبت های کارکنان و مدیران، تذکر 
جدی دادند که حقوق کارکنان حتی یک روز نباید 
عقب بیفتد. با دســتور ایشان دو سال است که این 

مشکل برطرف شده است.
زنده یــاد دکتــر صــادق ملک شــهمیرزادی 
)باستان شناس(، دکتر عبدالمجید ارفعی )پژوهشگر 
و متخصص زبانهای باســتانی(، دکتر احمد جلالی 
)سفیر پیشین ایران در یونسکو و عضو هیئت علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی(، دکتر فخری دانشپور پرور 
)باستان شناس(، دکتر مهدی رهبر )باستان شناس، 

پژوهشگر، حفاظتگر آثار تاریخی(، دکتر محمدمنصور 
فلامکی )پیشکســوت مرمت و آمــوزش معماری(، 
مهندس احمد منتظر )مرمتگر آثار و اشیای تاریخی( 
و مهندس بهروز وجدانی )پژوهشــگر موســیقی و 
پیشکسوت میراث فرهنگی( از جمله افرادی بودند 

که تجلیل شدند.
در بخش دیگری از این مراسم نیز از تمبر یادبود 
شــهید رئیســی و خانه چهره های ماندگار میراث 
فرهنگــی با حضور ضرغامی، دارابی و برادر شــهید 

رئیسی رونمایی شد.

باحضوروزیرمیراثفرهنگیانجامشد

برگزاری سومین مراسم نکوداشت بزرگان میراث فرهنگی کشور

معاونوزیــرآموزشوپرورشاعلامکرد:
نخســتینباربرایبیشازیکمیلیونو۹۰۰
هزاردانشآموزداخلومدارسخارجازکشور،
درسهپایهتحصیلیدهم،یازدهمودوازدهمو
نیز3۴۶هزارداوطلبترمیممعدل،امتحانات
خردادماهامســالبهصورتنهائیوهمزمان

برگزارشد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت آموزش و 
پرورش، قاســم احمدی لاشکی که برای نظارت بر 
نحوه برگزاری آزمون نهائی مدارس خارج کشور به 
مسکو سفر کرده بود، افزود: این اقدام به دنبال ابلاغ 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به وزارت آموزش 
و پرورش با هدف تقویت مدرسه و مرجعیت کتاب  و 

معلم صورت گرفت.
وی ادامه داد:  براســاس ایــن مصوبه، امتحانات 
پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم روزانه، بزرگسال، 
آموزش از راه دور، ایثارگران و داوطلب آزاد رشته های 
شــاخه نظری و متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی و 
ترمیم نمره، در نوبت خردادماه سال تحصیلی امسال 
در مدارس داخل و خارج از کشــور، باید به صورت 

نهائی و همزمان برگزار می شد.
معــاون حقوقی و امور مجلــس وزارت آموزش 
و پــرورش افزود: در مجموع یــک میلیون و ۹۱۹ 
هزار دانش آموز پایه های دهــم، یازدهم و دوازدهم 
در مدارس داخل کشــور ، ۳۴۶ هزار داوطلب ترمیم 
معدل و بیش از ۱۰ هــزار دانش آموز ایرانی در ۷۵ 

مدرسه ایرانی در ۳۵ کشور جهان، به طور همزمان 
در امتحانات نهائی امسال شرکت کردند. امتحانات 
نهائی سال تحصیلی جاری از ۳۱ اردیبهشت آغاز شد 

و تا بیست و نهم خرداد ادامه داشت.
احمدی لاشــکی ادامــه داد: وزارت آموزش و 
پــرورش با توجه به اختــلاف زمانی نقاط گوناگون 
جهان و به منظور ایجاد هماهنگی بین مدارس داخل 
و خارج از کشــور، امتحانــات را در دو نوبت صبح و 

عصر برگزار کرد.
مدیر مجتمع آموزشی پیام امام خمینی)ره( در 
مسکو نیز درباره نحوه دسترسی به سؤالات امتحانی 
گفت: رمز دریافت سؤالات امتحانات نهائی، پنج دقیقه 
پیش از شــروع آزمون برای مدیران مدارس و شعب 

برگزاری آزمون ارسال می شد و بلافاصله سؤالات در 
مخزن سؤالات که در کنار حوزه امتحانی قرار دارد، 

تکثیر و در اختیار دانش آموزان قرار می گرفت.
بهرام صفری افزود: به روی برگه های ســؤالات، 
نام هر دانش آموز و کد شرکت در امتحان درج شده 
و هر یــک از دانش آموزان در پایه ها و رشــته های 
تحصیلی، سؤالات خود را از عوامل برگزاری آزمون 

دریافت می کنند.
مدیر مجتمع آموزشــی پیام امام مسکو گفت: 
محل برگزاری آزمون در مدارس خارج از کشور از 
طریق برخط با یکدیگر متصل هســتند و همزمان 
می توان تصاویــر برگزاری امتحانــات را در مرکز 

مشاهده کرد.

برگزاری همزمان آزمون نهائی مدارس داخل و خارج از کشور
برای نخستین بار

طوفانآلبرتوعلاوهبرجاریکردن
سیلدرمکزیک،۴نفررانیزبهکام

مرگکشاند.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
خبرگزاری رویترز، طوفان آلبرتو، نخستین 
طوفــان فصلی اقیانوس اطلس در ســال 
۲۰۲۴ از سمت شمال شرق وارد کشور مکزیک شده و آسیب فراوانی 

بر این کشور وارد ساخت.
بر این اســاس، مقامات محلی می گویند این طوفان ســهمگین 
که ســرعتی معادل ۱۱۷ کیلومتر بر ساعت دارد، با خود حجم بارش 
سنگین را وارد مکزیک کرده که همین امر جاری شدن سیل را درپی 
داشــته اســت. تاکنون جان باختن ۴ نفر به دلیل وزش این طوفان 

تأیید شده است.
با این حال، این طوفان حجم آب بسیار خوبی را برای مکزیک به 
ارمغان آورده است به طوری که خشکسالی طولانی و گرمای هوا سطح 

آب سدها را به ۸ درصد رسانده بود اما اکنون مخازن لبریز شده اند.
کارشناسان هواشناسی می گویند انتظار می رود تغییرات اقلیمی 
باعث وقوع طوفان های زیادی در اقیانوس اطلس شود زیرا گرم تر شدن 
آب اقیانوس امکان ایجاد طوفان ها با سرعت بیشتر را محقق می کند.
این طوفان روز پنجشــنبه باعث وقــوع رانش زمین در مناطقی 
از مکزیک شــده بود. از زمان بارش های سیل آسا به دلیل طوفان در 
آمریکای مرکزی در روز یکشــنبه تاکنون، دست کم ۲۲ نفر در این 

منطقه جان خود را از دست داده اند.

۴ کشته بر اثر 
وقوع طوفان آلبرتو

مکزیک


